Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Iulii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 72882. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Apud civitatem Dominicae Apostolica excitatur Nuntiatura. 

IOANNES PAULUS PP . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam conscii quidem Nobis uni
versalis Nostri muneris procurandi hominum cunctorum salutem aeter
nam sedulo conferimus animi studium apostolatusque opus ad tutanda 
religionis ipsius ac societatis civilis bona per orbem terrarum, idcirco 
etiam dedita opera consuetudinem Apostolicae Sedis observandus, qua 
variis ea in Nationibus iam pridem curavit legationes suas et Nuntiatu-
ras constituendas unde publicae coniunctionis vincula inter eas Civi
tates ac Sedem Apostolicam contracta roborarentur immo et magis usque 
prosperarentur in utriusque profecto partis emolumentum. Hac eadem 
de causa nunc ipsum ex consilio Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione, cuius est Nobis omnino probata sententia, de Aposto
licae potestatis Nostrae plenitudine ac Litterarum harum virtute Nun-
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tiaturam Apostolicam in civitate Dominica legitime condimus cuius 
rite sedes ibidem collocabitur. Ad novam vero hanc Nuntiaturam, uti 
addecet, singula officia deferimus necnon iura privilegia et indulta quae 
ad tales Apostolicae Sedis pertinent Legationes. Quae demum his Lit
teris ediximus statuimusque praeterea decernimus ut vim suam tam 
nunc quam tunc exserant. Contrariis rebus neutiquam adversantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
i mensis Septembris anno MCMLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £ß Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 12881. 

I I 

Templum cathedrale Veszprimiense, in Hungaria, ad gradum et digni

tatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templa Sanctorum quae toto orbe 
terrarum variis in nationibus surgunt singularibus privilegiis affici 
et honestari sane haec Apostolica atque Romana Sedes facile probat, 
maxime si quae aut ob egregia artis vestigia prae ceteris praestent, 
aut ob insignia pietatis monumenta christiano populo sint simul admi
rationi, simul incitamento ad virtutem. Nemo est enim qui egregia 
facta commemorans, non etiam ad altiora moveatur. Qua re, cum 
Venerabilis Frater Ladislaus Paskai, Episcopus Veszprimiensis, suo 
suorumque tum cleri tum fidelium nomine, iam ab hac Apostolica Sede 
petierit ut templum cathedrale suae dioecesis, Sancto Michaeli Ar-
changelo dicatum, in Basilicis Minoribus annumeraretur, Nos con
siderato templum illud venerabile, a sanctis viris conditum, fuisse 
etiam a Sanctis celebratum et illustratum, atque proinde earum ac-
ceptumque esse omnibus ; pro certo insuper habentes posse hunc ho
norem, si concedatur, non nihil ad augendam religionem prodesse, 
aequo animo postulata tam Venerabilis Fratris accipimus, maxime 
cum templum Veszprimiense etiam arte praestet. Quae cum ita sint, 
iis comprobatis quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu 
Divino, factis olim a Nobis potestatibus, hac de re censuit, placet 
Nobis templum cathedrale Veszprimiense de quo diximus Basilicis 
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Minoribus accenseri, cum iuribus atque liturgicis concessionibus rite 
competentibus, modo servata sint quae iuxta Decretum «De titulo 
Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIH factum, 
servanda sunt. Contrariis nihil obstantibus.